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Wir stellen uns vor:

„defumus vertreibt und liefert Rauchschutz-Technik als Gesamtsysteme“

 

Wir arbeiten europaweit für Auftraggeber jeder Größen-

ordnung – aus allen technischen Branchen. defumus ®

unterstützt Sie kompetent & zuverlässig bei ihren Pro-

jekten.

Es ist unser Ziel, unseren Kunden einen guten Service zu

bieten durch: kompetente Beratung, Produktqualität,

Liefersicherheit und Zuverlässigkeit. Diese Zielsetzung

wollen wir auch zukünftig aufrechterhalten und sichern.

Unsere Ingenieure, Techniker, Servicetechniker beglei-

ten Sie mit jahrelanger Praxiserfahrung & exzellentem

Know-How im Bereich Rauchschutz-Technik.

Wir bieten unseren Kunden & Mitarbeitern ein Maximum

an Flexibilität, Zuverlässigkeit sowie Planungssicherheit.

Ziel aller unserer Aktivitäten ist die Zufriedenheit unserer

Kunden, denen wir ein fachlich kompetenter Partner sein

wollen, um auf diesem Wege zu einer langjährigen Ge-

schäftsbeziehung zu gelangen.

Alle Mitarbeiter erkennen und behandeln unsere Kunden

als Mittelpunkt der Bemühungen des Unternehmens.

Diese Qualitätspolitik ist unseren Mitarbeitern bekannt

und wird von ihnen gelebt.

Unser aktuelles Leistungsspektrum

 Kompetente Beratung von Planungsbüros, Architek-

 Abstimmung mit Brandschutzsachverständigen u.

 Behörden, Erarbeiten von Lösungskonzepten

 Berechnung und Anlagenauslegung nach technischen

 Erfordernissen

 Erstellung von Leistungsverzeichnissen, Kalkulation,

 Angebotserstellung

 Ausarbeitung von Alternativvorschlägen

 Entwicklung und Herstellung der Steuerungen für

 Rauchschutz-Technik im eigenen Werk

 Vertrieb der Steuerungen mit weiteren Komponenten

 als Gesamtsystem

 Dienstleistungen in den Bereichen Service, Inbetrieb-

 nahme und Wartung

 Einregulierung der Rauchschutz-Druck-Anlagen

 durch geschultes Fachpersonal

 Zusätzliche Serviceleistungen können auf Wunsch

 angeboten werden

 Die Mitarbeiter besitzen langjährige Erfahrung in der

 Auslegung, der Entwicklung, der Ausführung und

 allen Service- und Wartungsleistungen rund um das

 Thema Rauchschutz-Druck-Anlagen.
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Stand: 04.05.2023

FIRMENINFORMATION: DEFUMUS

  GELSENKIRCHEN
 BV: Gelsenwasser AG
 Gebäude: Hochhaus
 Etagen: UG, EG, 5 OG
 Nutzung: Büro- bzw. Geschäftshaus
 Anlage: RDA
 Etagen-
 abströmung: Schacht
 Fertigstellung: 2016

  HAMBURG
 BV: Forschungsanlage XFEL
 Gebäude:
 Etagen: 4 UG
 Nutzung: Forschungsinstitut
 Anlage: RDA/RSA
 Etagen-
 abströmung: ohne
 Fertigstellung: 2015

FORSCHUNGSZENTRUM

  MARTINSRIED
 BV: Boardinghaus
 Gebäude: Hochhaus
 Etagen: UG, EG, 8 OG
 Nutzung: Wohngebäude
 Anlage: RDA
 Etagen-
 abströmung: Fenster
 Fertigstellung: 2014

  PIRMASENS
 BV: MHKW Heizkraftwerk
 Gebäude:
 Etagen: Ebene +22
 Nutzung: Heizkraftwerk
 Anlage: RDA Flure
 Etagen-
 abströmung: Absaugung
 Fertigstellung: 2014

WOHNGEBÄUDE

HEIZKRAFTWERK
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Stand: 04.05.2023

FIRMENINFORMATION: DEFUMUS


 BV: SKY
 Gebäude: Hochhaus
 Etagen: UG, EG, 17 OG
 Nutzung: Wohngebäude
 Anlage: RDA
 Etagen-
 abströmung: Absaugung
 Fertigstellung: 2015

WOHNHOCHHAUS

REFERENZLISTE: DEUTSCHLAND

  BRAUNSCHWEIG
 BV: BraWo-Park
 Gebäude: Hochhaus
 Etagen: UG, EG, 17 OG
 Nutzung: Büro-, Geschäftshaus
 Anlage: RDA
 Etagen- Schacht
 abströmung:
 Fertigstellung: 2015

  ESSEN
 BV: DB-Schenker
 Gebäude: Hochhaus
 Etagen: UG, EG, 17 OG
 Nutzung: Büro- bzw. Geschäftshaus
 Anlage: RDA
 Etagen-
 abströmung: Absaugung
 Fertigstellung: 2015

VERWALTUNGSGEBÄUDE

  ESSLINGEN
 BV: FESTO Zollberg
 Gebäude: Hochhaus
 Etagen: 2 UG, EG, 17 OG
 Nutzung: Büro- bzw. Geschäftshaus
 Anlage: RDA FWA
 Etagen-
 abströmung: Absaugung
 Fertigstellung: 2015



defumus ®-Kontakt
Deutschland

Sascha Henn
Geschäftsführer

Bereichsleitung Elektrotechnik, 

Entwicklung

Tel.: +49 2237 50698-12
Mail: s.henn@defumus.de

Uwe Prante
Prokurist

Bereichsleitung Vertrieb/Abwicklung

Tel.: +49 2237 50698-13
Mail: u.prante@defumus.de

Michael Pohl
Marketing

Tel.: +49 2237 50698-19
Mail: m.pohl@defumus.de

Heiko Weiß
Auftragsabwicklung

Tel.: +49 2237 50698-21
Mail: h.weiss@defumus.de

Claudia Buchmüller
Rechnungswesen 

Tel.: +49 2237 50698-31
Mail: c.buchmueller@defumus.de

Sandra Flohr
Rechnungswesen 

Tel.: +49 2237 50698-32
Mail: s.flohr@defumus.de

Stefan Kühnert
Angebotserstellung, 

Auftragsabwicklung

Tel.: +49 2237 50698-22
Mail: s.kuehnert@defumus.de

Matthias Heffen
Angebotserstellung, 

technische Beratung

Tel.: +49 2237 50698-25
Mail: m.heffen@defumus.de

Michael Schuster
Auftragsabwicklung

Tel.: +49 2237 50698-24
Mail: m.schuster@defumus.de

Sandra Kamin
Auftragsabwicklung

Tel.: +49 2237 50698-62
Mail: s.kamin@defumus.de

defumus ® Rauchschutz-Technik GmbH
Boschstraße 62-66 | 50171 Kerpen

Telefon: [0 22 37] 506 98-0 | Fax [0 22 37] 506 98-99

Maik Höffner
Auftragsabwicklung

Tel.: +49 2237 50698-26
Mail: m.hoeffner@defumus.de
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4Cedric Knipprath
Auftragsabwicklung

Tel.: +49 2237 50698-27
Mail: c.knipprath@defumus.de



defumus ®-Kontakt
Deutschland

Stefan Bernhardt
Auftragsbearbeitung 

Elektrotechnik

Tel.: +49 2237 50698-41
Mail: s.bernhardt@defumus.de

Karl-Georg Heinrichs
Leiter Produktion

Auftragsbearbeitung 

Elektrotechnik

Tel.: +49 2237 50698-42
Mail: g.heinrichs@defumus.de

Marcus Mehlan
Leiter Elektrotechnik & Service 

Tel.: +49 2237 50698-53
Mail: m.mehlan@defumus.de

Christopher Bartel
Stellvertretender 

technischer Leiter 

Tel.: +49 2237 50698-51
Mail: c.bartel@defumus.de

Carmen Coenen
Koordination Wartung/Service

Tel.: +49 2237 50698-54
Mail: c.coenen@defumus.de

Helge Lenz
Koordination Wartung/Service

Tel.: +49 2237 50698-55
Mail: h.lenz@defumus.de

defumus ® Rauchschutz-Technik GmbH
Boschstraße 62-66 | 50171 Kerpen
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Hussein Kansoun
Auftragsbearbeitung 

Elektrotechnik

Tel.: +49 2237 50698-43
Mail: h.kansoun@defumus.de

Mecit Özbay
Auftragsbearbeitung 

Elektrotechnik

Tel.: +49 2237 50698-65
Mail: m.oezbay@defumus.de



Deutschland

AL-KO THERM GMBH

Aike Loudovici

Schützenstrasse 35

21720 Steinkirchen

Tel. 04142-898889

aike.loudovici@alko-air.com

AL-KO THERM GMBH

Zweigniederlasssung Hannover

Axel Greve

Otto-Lilienthal-Straße 11

31535 Neustadt am Rübenberge

Tel. 05032-954519

axel.greve@alko-air.com

AL-KO THERM GMBH

Nils Wacker

Dorfstr. 32

24999 Wees

Tel. 04631-9339162

nils.wacker@alko-air.com

Bittroff GmbH

Benjamin Bittroff

Theaterstraße 8

86875 Waal

Tel.: 08246-96980-0

info@bittroff.com

Magdeburg

Leipzig

Dresden

Potsdam

Berlin

WICK - ATS
Gerhard Wick
Stettiner Str. 13
73249 Wernau a. Neckar
Tel.: 0 71 53 - 92 62 400
g.wick@wick-ats.de

Industrie-Vertretung
Holger Reul
Wolfskehl 3
35510 Butzbach
Tel.: 06033-927860
h.reul@iv-reul.de

Ingenieurbüro Jörg Dietz
Drakestraße 24
12205 Berlin
Tel.: 0175-4678694
joerg.dietz@t-online.de

Nürnberg

Erfurt

München

Stuttgart

Frankfurt

Saarbrücken

Koblenz

Köln

Düsseldorf

Dortmund

Hannover

Bremen

Kiel

Schwerin

Rostock

Wiesbaden

Mainz

Hamburg

Boschstrasse 62-66

50171 Kerpen

Anfragen:

E-Mail: angebot@defumus.de

Tel.: 02237-50698-0

Rauchschutz-Technik GmbH  

defumusdefumus
®
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